A quam enim et futuram non multo post prævarica-
tionem ipsius prænosset, tamen ex sola præscien-
tia eum damnare nolens, suam voluntatem in eo,
ut Deo dignum fuit, explevit, et anima ipsum, ut
jam dictum est, impertivit per quam in perpe-
tuum immortalis esset. Si ergo immortalitate ho-
minem cohonestavit, manifesto in errore versan-
tur, quicumque mortalitatem illius immortalitati
admiscent. Non parum enim hinc honorem homi-
ni a Deo in principio collatum obscurant, et im-
minuunt. Unde et mortalitatem eum immortali
confundere proorsus non decebat, siquidem Joan-
nem Chrysostomum prius dicentem audiverunt:
*Sicut aurea statua, modo de conflatorio educta et
clare fulgens, sic illius corpus ab omni corruptione
liberum erat.* Quare et mortalitatem eum immor-
tali conjungere fas non erat, quandoquidem aurea
lingua exemplo hoc potissimum usa est. Declarat
quippe hinc corpus ejus morte et corruptione
fuisse majus, ut prodeuntem modo statuan et
clare fulgentem omni labe vacare necessario confi-
tendum et credendum est.

τύπου παντός ὑπέρτερος ἐξ ἀνάγκης εἶναι ὅτι οὕτως

Incorruptibilem igitur et immortalem hominem
Deus in principio creavit; quem etsi postea morte
damnavit, tamen non diu sine consolatione reli-
quit. Audi quid de hoc scribit magnus Athanasius
sermone *De assumptione*: *Mors quidem ingressa
est per inobedientiam. Tamen laxans minarum vi-
gorem Deus, statim spem immortalitatis humano ge-
neri præbet, et Enoch (45) de medio rapit, et hinc
mortalem naturam terminos immortalitatis suscipere
docet.* Hæc etiam discipuli Christi confirmantes
aiunt, incorruptionem et diuturnitatem vitæ nostræ
exemplis Enoch, et Eliæ evidentiter stabiliri. Per
translationem enim ipsorum spem immortalitatis
mortali huic nature mirabiliter admodum ingenera-
vit. Et ideo magnus Athanasius dixit, Eliam rapi
et velut in cœlum subyehi, mortem infra relinquen-
tem. Damascenus præterea Joannes sic eum affatur:
*Currus in sublime te tollens igneus gratiam miracu-
lorum tibi dedit, Elia Thesbita, incorruptum te faciens,
ut non videas mortem donec predicaveris omnium
consummationem.* Et hi quidem sic. Joannes autem,
illud os aureum, hanc incorruptionem primum il-
lum hominem habuisse, illustrius docet, ejus
verba recitabo: *Placuit Enoch, et transfertur. Vide
Domini bonitatem. Cum enim invenisset virum virtu-
tis officia præstantem, non eum privatit dignitate,*

servare, quandiu ipsa Deo subjecta mansisset. Quod
docet etiam art. III. At si vitæ arbor immortalitatem
corpori conferebat, quadam inspiratione salubritatis
occulta, ut Augustinus ait, nam ille animæ vigor
ex fructus gustu producebatur, ita ut ligni illius
comestio signum esset celestis virtutis animæ a
Deo afflatæ ut corpori perpetuitatem impertiret?
Certe Bonaventura in II *Sentent.*, dist. XVII, ita scri-
bit: *Ergo sicut sacramenta nostra non creant gra-
tiam, sed divina virtus ipsis assistens, in eorum legi-*